[image: ]
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS
COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI ACESSO À INTERNET NEM PLANO MENSAL DE DADOS MÓVEIS (3G/4G) COM CAPACIDADE SUPERIOR A 15 GB
SELEÇÃO PARA  AÇÃO DE INCLUSÃO DIGITAL - CAVN/CCHSA/UFPB

Eu,_________________________________________________________________, portador(a) do RG __________________________________, órgão expedidor ___________________________, e CPF______________________________________, residindo na _________________________
___________________________________________________________, nº ___________,  bairro  _________________________________________________________, CEP__________________ cidade_______________________________________________________, UF:_______, estudante  regularmente matriculado no  Curso Técnico em _______________________________________ ______________________, Matrícula___________________________________________, do CAVN/CCHSA/UFPB, declaro, para os devidos fins, que não possuo acesso à internet nem plano mensal de dados móveis (3G/4G) com capacidade superior a 15 GB , impossibilitando a acompanhar as atividades não presenciais.

Assumo inteiramente a responsabilidade perante o Art. 299, do Código Penal, que versa sobre declarações falsas, documentos forjados ou adulterados, constituindo em crime de falsidade ideológica. Além disso, declaro que estou ciente de que a inveracidade das informações prestadas poderá indeferir a solicitação do candidato.

 	,	/ 	/
Local, Data.

Assinatura do declarante/Responsável legal

O declarante é responsável pela veracidade das informações aqui prestadas. A falsidade nas informações acarreta penalidades administrativas e penais.
Art. 299 do Código Penal Brasileiro - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.
Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular.
image1.emf